ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 29.10.2014 № 666 «О внесении изменений в

Административный регламент территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
управления социальной политики Министерства социальной политики

Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги
по осуществлению социальных выплат»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 16.11.2011 № 1576-ПП «О разработке и утверждении административных
регламентов исполнения государственных функций и административных
регламентов предоставления государственных услуг» и на основании Экспертных
заключений Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации
по Свердловской области от 07.11.2014 № 02-20-246-ЭЗП на проект приказа
Министерства социальной политики Свердловской области «О внесении
изменений в Административный регламент территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -
управления социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги по
осуществлению социальных выплат» и от 10.12.2014 № 02-1576-ЭЗ на приказ
Министерства социальной защиты населения Свердловской области от 14.06.2012
№ 562 «Об утверждении Административного регламента территориального
отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской
области - управления социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги по
осуществлению социальных выплат» (в ред. приказов Министерства социальной
политики Свердловской области от 06.11.2012 № 1100, от 23.04.2013 № 217, от
22.07.2013 № 450, от 05.11.2013 № 725, от 29.10.2014 № 666)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской
области от 29.10.2014 № 666 «О внесении изменений в Административный
регламент территориального отраслевого исполнительного органа государственной
власти Свердловской области - управления социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области по предоставлению гражданам
государственной услуги по осуществлению социальных выплат» (Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 17 ноября, № 2931) (далее -  приказ Министерства
социальной политики Свердловской области от 29.10.2014 № 666) следующие
изменения:

(V. С

Отпечатало в типографии ООО " ПК "Печатный Мир". Тираж 10000 экз. Заказ 2911/1

http://www.pravo.gov66.ru

1) в подпункте 2 пункта 1 слова «технологически присоединяемом» заменить
словами «(технологически присоединяемом)»;

2) в подпункте 6 пункта 1 слова «в абзаце четвертом, седьмом, восьмом и
одиннадцатом» заменить словами «в абзацах четвертом, седьмом, восьмом и
одиннадцатом»;

3) в подпункте 10 пункта 1 слова «числа «257-37-10, 251-99-^8» заменить
числом «312-00-08» заменить словами «слова «Контактные телефоны для справок:
257-37-10, факс: 251-99-58» заменить словами «Контактный телефон для справок:
312-00-08»;

4) в абзаце третьем подпункта 13 пункта 1 слово «разрешение» заменить
словом «разрешения»;

5) в подпункте 14 пункта 1:
в абзаце четвертом слова «бытового газа;» заменить словами «бытового

газа;»;»;
в абзаце девятом слова «- частичной компенсации» заменить словами

««- частичной компенсации»;
в абзаце двадцать первом слова «по направлению врача;» заменить словами

«по направлению врача;»;»;
6) в подпункте 15 пункта 1 слова «абзацы 14 и 49» заменить словами «абзацы

четырнадцатый и сорок девятый»;
7) в подпункте 16 пункта 1:
в абзаце первом слова «абзаца 62» заменить словами «абзаца шестьдесят

второго»;
в абзаце втором слова «постановлением Правительства Свердловской

области от 12.07.2012» заменить словами ««постановлением Правительства
Свердловской области от 12.07.2012»;

8) в подпункте 17 пункта 1:
в абзаце первом слова «абзаца 67» заменить словами «абзаца шестьдесят

седьмого»;
в абзаце втором слова «постановлением Правительства Свердловской

области от 06.05.2013» заменить словами ««постановлением Правительства
Свердловской области от 06.05.2013»;

9) в подпункте 18 пункта 1: .
в абзаце четвертом слова «, который уклоняется от уплаты алиментов,»

исключить;
в абзаце десятом слова «подпункте 16 и 17» заменить словами «подпунктах

16 и 17»;
в абзаце двенадцатом слово «ребенка» исключить;
в абзаце тринадцатом слова «в случае усыновления ребенка-инвалида.»

заменить словами «в случае усыновления ребенка-инвалида;»;
в абзаце девятнадцатом слова «о предоставлении материальной помощи;»

заменить словами «о предоставлении материальной помощи;»;»;
в абзаце двадцатом слово «абзаце» заменить словом «абзацах»;
10) в абзаце шестом подпункта 21 пункта 1 слова «государственной

услуги.»;» заменить словами «государственной услуги.»;
11) в абзаце седьмом подпункта 22 слова ««3) заявление и» заменить словами

« 3 )заявление и»;

2

I

3

t

12) в подпункте 23 пункта 1:
в абзаце двадцатом слово «шестую» заменить словом «третью»;
абзацы двадцатый и двадцать первый считать абзацами четвертым и пятым;
13) в подпункте 30 пункта 1:
в абзаце четвертом после слов «попечитель ребенка» дополнить словом

обращается»;
в абзаце пятом слова «30) часть третью» заменить словами

«30-1) часть третью»;
14) подпункт 31 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«31) абзац первый пункта 47 после слов «Должностное лицо» дополнить

словами «управления социальной политики»;
15) в абзаце втором пункта 34 слова «одиноко проживающим гражданам.»

заменить словами «одиноко проживающим гражданам;»;
16) в подпункте 36 пункта 1 слова «дополнить словами «либо проект»

заменить словами «дополнить словами «, либо проект»;
17) в подпункте 39 пункта 1 слова «абзац первый пункта 65» заменить

словами «пункт 65»;
18) в подпункте 43 пункта 1:
в абзаце пятом слова «досудебного (внесудебного) обжалования» заменить

словом «жалобы»;
в абзаце двенадцатом слово «пунктом» заменить словом «пунктами»;
дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания:
«Предметом жалобы является нарушение порядка предоставления

государственной услуги, выразившееся в неправомерных решениях и действиях
(бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, его
должностных лиц при предоставлении государственной услуги.»;

в абзаце четырнадцатом слово «(претензия)» исключить;
в абзаце девятнадцатом слово «установленных» заменить словом

«установленным»;
в абзаце тридцать втором слова «удостоверяющий личность» заменить

словами «удостоверяющий личность,»;
абзац тридцать восьмой исключить;
дополнить абзацами сорок вторым и сорок третьим следующего содержания:
«В случаях, предусмотренных подпунктом 1 части первой настоящего

пункта, должностные лица, ответственные за рассмотрение жалобы, обязаны
информировать заявителя об оставлении без ответа поступившего обращения,
содержащего недопустимые высказывания, а также уведомить его о
недопустимости злоупотребления правом.

В случаях, предусмотренных подпунктом 2 части первой настоящего пункта,
должностные лица, ответственные за рассмотрение жалобы, обязаны в
семидневный срок информировать заявителя об оставлении без ответа
поступившего обращения, содержащего нечитаемый текст, если фамилия и
почтовый адрес заявителя поддаются прочтению.»;

абзац пятьдесят пятый изложить в следующей редакции:
«101. Ответ по результатам рассмотрения жалобы не позднее дня,

следующего за днем принятия решения, направляется заявителю в письменной
форме и по его желанию в электронной форме.»;

4

19) абзац второй пункта 2 перед словами «слово «федеральной» дополнить
словами «в тексте заявления»;

20) в пунктах 2, 3 и 4 слово «(прилагается)» заменить соответственно
словами «(Приложение № 1)», «(Приложение № 2)», «(Приложения № 3 и № 4
соответственно)».

2. Внести в приложения к приказу Министерства социальной политики
Свердловской области от 29.10.2014 № 666 следующие изменения:

1) в приложении «Приложение к заявлению» перед словами «к приказу»
дополнить словами «Приложение № 1»;

2) в приложении «Сведения о месте нахождения территориальных
управлений социальной политики Свердловской области» нумерационный
заголовок изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к приказу Министерства

социальной политики Свердловской
области от 29.10.2014 № 666

Приложение № 2
к Административному регламенту

территориального отраслевого
исполнительного

органа государственной власти
Свердловской области - Управления

социальной политики
Министерства социальной политики

Свердловской области
по предоставлению гражданам

государственной услуги
по осуществлению социальных выплат»;

3) в приложении «Блок -  схема предоставления государственной услуги»
(Приложение № 4-1 к Административному регламенту территориального
отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской
области - управления социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги по
осуществлению социальных выплат):

нумерационный заголовок перед словами «к приказу» дополнить словами
«Приложение № 3»;

наименование дополнить словами «, указанной в подпункте 48 пункта 13
настоящего административного регламента»;

4) в приложении «Блок -  схема предоставления государственной услуги»
(Приложение № 4-2 к Административному регламенту территориального
отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской
области - управления социальной политики Министерства социальной политики
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги по
осуществлению социальных выплат):

нумерационный заголовок перед словами «к приказу» дополнить словами
«Приложение № 4»;

5
*

наименование дополнить словами «, указанной в подпункте 5 пункта 13
настоящего административного регламента».

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя Министра
социальной политики Свердловской области Д.Р. Медведскую.

4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».

И.о. Министра

		2015-05-18T10:23:33+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"